
Název projektu: Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Jihočeském kraji III 
Registrační číslo projektu KAP III: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022871 

 

1 

 

 

 
 

 Kritéria hodnocení projektů pro členy PSV 
 
 

1. Podmínky a požadavky na předložené projektové záměry 
- předpokládaná alokace pro JčK v oblasti speciálního školství bude činit cca 70 mil. Kč 
- podpořen bude pouze 1 projektový záměr na organizaci 
- není umožněno podání projektových záměrů novým organizacím z důvodu dlouhodobých 

příprav stávajících organizací a vysokého převýšení plánované alokace stávajícími projektovými 
záměry 

- limity celkových výdajů rozpočtu projektu: bez limitu 
- podmínka: škola musí být schopná podat projektovou žádost co nejdříve po zahájení příjmu 

žádostí (IROP plánuje vyhlásit výzvu v listopadu 2023, ukončení příjmu žádostí je plánováno na 
červen 2024) 

- udržitelnost stavebních úprav a pořízeného vybavení je 5 let 
- zaměření projektových aktivit IROP v oblasti speciálního školství: 

o vybudování nebo úpravy zázemí pro poskytování služeb školských poradenských 
zařízení – pedagogicko-psychologických poraden a speciálně pedagogických center – 
podle § 116 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

o opatření umožňující přechod žáků do hlavního vzdělávacího proudu a samostatný 
způsob života (např. dílny pro ergoterapii, cvičné byty); 

o vybudování nebo úpravy zázemí pro poskytování preventivně výchovné péče dle zákona 
č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských 
zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, předcházející umístění dítěte do ústavní nebo 
ochranné výchovy. 

o odkaz na prováděcí dokument IROP v aktuálním znění: https://irop.mmr.cz/cs/irop-
2021-2027/dokumenty  

- organizace si budou konkurovat pouze v rámci krajské alokace  

o pravidla IROP stanoví, že uspěje ten, kdo předloží projekt do výzvy před vyčerpáním 
alokace určené pro daný kraj (např. 70 mil. Kč pro JčK); limit pro projekty se může 
schválit až do výše 130 % krajské alokace 

o v JčK bude stanoven limit ve výši 105 % stejně jako v oblasti hodnocení středních škol  
 konkrétní příklad: alokace pro kraj 70 mil. Kč; limit pro projekty v Rámci ve výši 

105 % znamená 73,5 mil. Kč 
 
 
  

https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty
https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty


Název projektu: Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Jihočeském kraji III 
Registrační číslo projektu KAP III: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022871 

 

2 

 

 

 
Prioritizace projektů 

a. Hodnotitelé a střet zájmů 
• hodnotitelem projektových záměrů mohou být pouze členové PSV (příp. jejich 

náhradníci), kteří odevzdají čestné prohlášení (ČP) o souhlasu s Etickým kodexem; 
pokud člen PSV nebude moci hlasovat, potom RT KAP osloví jeho náhradníka 

• členové PSV, kteří budou hodnotit, musí být ve vztahu k hodnocení nezávislí a nesmějí 
být ve střetu zájmů, tj. nejsou předkladateli projektového záměru a zároveň nejsou 
v pracovněprávním nebo jiném obdobném vztahu k subjektu, který předkládá projekt; 
pro umožnění hlasování o projektových záměrech bude od všech členů PSV nejprve 
vyžadováno zaslání ČP o tom, že nejsou ve střetu zájmů na e-mailovou adresu 
kap@kraj-jihocesky.cz (bude připraven vzor ČP pro usnadnění celého procesu, ke 
vzoru ČP bude připojen tzv. Etický kodex) 

• v případě, že stálý člen PSV nebude hlasovat či se ocitne ve střetu zájmů, neprodleně 
o této skutečnosti informuje RT KAP na e-mailové adrese kap@kraj-jihocesky.cz; poté 
bude s možností hlasování osloven jeho náhradník; pokud náhradník zasláním ČP 
o souhlasu s Etickým kodexem doloží, že je ve vztahu k hodnocení nezávislý a není ve 
střetu zájmů, tj. není předkladatelem projektového záměru a zároveň není 
v pracovněprávním nebo jiném obdobném vztahu k subjektu, který předkládá projekt, 
bude mu umožněno hodnotit projektové záměry 

• hlasovat o konečném pořadí projektových záměrů budou následně všichni členové PSV 
bez ohledu na to, zda byli hodnotiteli 

 
b. Podklady k hodnocení 
Členové PSV budou mít jako hodnotitelé k dispozici projektové záměry; na základě těchto informací 
budou přiřazovat projektům body na škále 1–10 podle kritérií pro hodnocení. 
Po schválení kritérií pro prioritizaci budou dotčené subjekty seznámeny s těmito kritérii a vyzvány 
k možné úpravě projektových záměrů, do kterých promítnou případné změny (např. odstranění již 
realizovaných činností, upřesnění popisu na základě kritérií, aktualizace stavu přípravy apod.). 

mailto:kap@kraj-jihocesky.cz
mailto:kap@kraj-jihocesky.cz


Název projektu: Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Jihočeském kraji III 
Registrační číslo projektu KAP III: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022871 

 

3 

 

 

 
c. Způsob hodnocení 

• škála bodování: 1–10 bodů; body budou hodnotitelé přisuzovat na základě kritérií 
• členové PSV budou mít k dispozici podklady (projektový záměr), na jejichž základě 

přidělí každému z projektů body; hodnotitel musí obodovat vždy všechny projekty 
(nelze jen některé); bodovat bude vyplněním předem připravené tabulky (viz příloha) 

• doba na zpracování bude min. 10 kalendářních dnů (bude se hodnotit 8 projektových 
záměrů) 

• Kritéria hodnocení 
1 Dopad a hlavní přínosy projektu, strategický význam pro rozvoj organizace (1–10 bodů) 

 Kladně bude hodnocen projektový záměr, který má významný dopad pro 
rozvoj organizace v následujících letech; stavební projekt by měl být 
z objektivního důvodu hodnocen pozitivněji než samotné vybavení v místě 
vzdělávání. 

 Kladně bude hodnocen záměr, který konkrétně popisuje nutnost realizace ve 
vztahu k potřebám a nedostatkům cílových skupin. 

 Kladně bude hodnocen záměr, který bude mít dopad na širokou cílovou 
skupinu.  

2 Kvalita zpracování projektového záměru (1–10 bodů) 
 Kladně bude hodnocen záměr, z něhož bude jasné, jaké činnosti (stavební 

úpravy apod.) a vybavení jsou při realizaci projektu zapotřebí (např. 
zdůvodnění potřebnosti realizace). 

 Kladně bude hodnocen záměr, který popisuje potřeby organizace, resp. 
cílových skupin z různých hledisek (tematického, regionálního, odborného), 
a z jehož popisu vyplývá konkrétní přínos pro cílové skupiny. 

 Kladně bude hodnocen záměr popisující neutěšený aktuální stav (např. 
vybavenosti, nevyhovujících prostor) a přínos projektu k řešení této situace. 

 Kladně bude hodnocen záměr, v němž bude popsáno, jaké budou výsledky 
a výstupy projektu, popř. jaký počet cílových skupin ovlivní. 

 Projektové záměry budou kladně hodnoceny dle své připravenosti (projektová 
studie, projektová dokumentace pro stavební povolení, projektová 
dokumentace pro provedení stavby, vydané stavební povolení). 

3 Velikost projektu (2–10 bodů) 
 Projektové záměry budou dle své velikosti rozděleny do 5 segmentů s pevně 

stanovenými body dle příslušnosti k jednotlivým segmentům: 
• 1–5 mil. Kč – 2 body 
• 5–10 mil. Kč – 4 body 
• 15–25 mil. Kč. – 6 bodů 
• 25–40 mil. Kč – 8 bodů 
• 40+ mil. Kč – 10 bodů 

 
 



Název projektu: Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Jihočeském kraji III 
Registrační číslo projektu KAP III: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022871 

 

4 

 

 

• Koeficient předchozího čerpání IROP/ROP 
 v případě nečerpání investičních dotací na rozvoj organizace v oblasti 

speciálního školství v předchozím období – koeficient 1 
 v případě čerpání investičních dotací na rozvoj organizace v oblasti speciálního 

školství v předchozím období – koeficient 0,9 
 pro stanovení koeficientu budou zahrnuty investice z let 2007–2013 z ROP 

a 2014–2020 z IROP  
• subjekty, které nezískaly žádnou investiční dotaci z EU, obdrží 

automaticky koeficient 1,0 
• subjekty, které čerpaly investiční dotace z EU, obdrží koeficient 0,9 
• koeficient bude stanoven pro každý projektový záměr na základě 

ne/čerpání dotací na rozvoj organizace v oblasti speciálního školství 
v předchozích obdobích 

 
d. Stanovení pořadí 

1. každý projekt získá v prvním kroku počet bodů na základě součtu bodových hodnot 
všech kritérií 

o ad kritérium 1 a 2: formou aritmetického průměru se zaokrouhlením na 
3 desetinná místa všech hodnotitelů 

o ad kritérium 3: fixně (přidělí RT KAP na základě stanovených segmentů) 
o maximálně je možné získat 30 bodů 

2. ve druhém kroku budou bodové hodnoty pro jednotlivé projekty násobeny 
koeficientem čerpání dotací za roky 2007–2020 

o koeficient bude dopočítán po hlasování hodnotitelů (násobek 1,0; 0,9) 
3. celkový počet bodů pro jednotlivé projekty bude stanoven na základě výpočtu: získaný 

počet bodů v kroku 1 vynásobený koeficientem dle kroku 2 
4. pořadí bude seřazeno sestupně podle celkového počtu bodů 

o v případě rovnosti bodů mezi 2 a více záměry bude pořadí určeno tak, že lepší 
postavení v pořadí získá projekt, který získal ve druhém kroku vyšší koeficient 
čerpání dotací za roky 2007–2020; v případě rovnosti bodů i rovnosti 
koeficientu čerpání dotací za roky 2007-2020 mezi 2 a více záměry bude pořadí 
určeno tak, že lepší postavení v pořadí získá projekt s nižším variačním 
koeficientem mezi hodnoceními všech hodnotitelů 

o hranice oddělující úspěšné/neúspěšné projekty bude stanovena za projektem, 
který jako poslední dosáhne hranice (nebo ji překročí )105 % alokované částky 
pro kraj 
 


	1. Podmínky a požadavky na předložené projektové záměry
	- zaměření projektových aktivit IROP v oblasti speciálního školství:
	o vybudování nebo úpravy zázemí pro poskytování služeb školských poradenských zařízení – pedagogicko-psychologických poraden a speciálně pedagogických center – podle § 116 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a j...
	o opatření umožňující přechod žáků do hlavního vzdělávacího proudu a samostatný způsob života (např. dílny pro ergoterapii, cvičné byty);
	o vybudování nebo úpravy zázemí pro poskytování preventivně výchovné péče dle zákona č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších zákonů...

	Prioritizace projektů
	b. Podklady k hodnocení
	c. Způsob hodnocení
	 Kritéria hodnocení
	d. Stanovení pořadí


